

Stadt Leverkusen

Ergänzung zur Vorlage Nr. 2021/0770/1

Der Oberbürgermeister

I/02-020-schw

Dezernat/Fachbereich/AZ

28.06.2021 **Datum**

Beratungsfolge	Datum	Zuständigkeit	Behandlung
Rat der Stadt Leverkusen	28.06.2021	Entscheidung	öffentlich

Betreff:

Gründung der Stadtteilentwicklungsgesellschaft Wiesdorf/Manfort mbH

Beschlussentwurf:

- 4. Der Rat bestellt
- a) nach § 113 Abs. 2 GO NRW i. V. m. § 5 Abs. 1 des Gesellschaftsvertrages der SWM in die **Gesellschafterversammlung**:

	Mitglied	Stellvertretendes Mitglied	
1.	Pröpper, Jürgen (CDU)	Went, Melanie (SPD)	
2.	Beig. Molitor, Michael	Hibst, Bernd	

Mitglied Ifd. Nr. 2 ist der Oberbürgermeister oder die/der von ihm vorgeschlagene Bedienstete der Stadt Leverkusen. Entsprechendes gilt für das stellvertretende Mitglied.

- b) nach § 113 Abs. 2 GO NRW i. V. m. § 10 Abs. 1 des Gesellschaftsvertrages der SWM als Mitglieder in den **Aufsichtsrat**:
 - 1. Rf. Biermann-Tannenberger, Ina (CDU)
 - 2. Rf. Bruchhausen-Scholich, Annegret (CDU)
 - 3. Rh. Hebbel, Stefan (CDU)
 - 4. Rh. Scholz, Rüdiger (CDU)
 - 5. Rh. Schönberger, Frank (CDU)

Rf. Kreutz, Milanie (SPD)
Hüther, Michael (SPD)
Rf. Pütz, Lena (SPD)
Häusler, Rainer (SPD)
Frohloff, Julian (SPD)
Rf. Arnold, Roswitha (BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN)
Rh. Kühl, Christoph (BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN)
Wolf, Klaus (BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN)
Rh. Schweiger, Karl (BÜRGERLISTE)
Rh. Pott, Markus (OP)
Morawietz, Peter (AfD)
Rf. Ballin-Meyer-Ahrens, Dr. Monika (FDP)
Boos, Björn (DIE LINKE)
Beig. Deppe, Andrea

Mitglied Ifd. Nr. 19 ist der Oberbürgermeister oder die/der von ihm vorgeschlagene Bedienstete der Stadt Leverkusen.

gezeichnet: Richrath

Begründung:

Die im Rat vertretenen Fraktionen, die Gruppe und die Einzelvertreter haben sich auf einen einheitlichen Wahlvorschlag geeinigt und schlagen zur

Vorlage Nr. 2021/0770 "Gründung der Stadtteilentwicklungsgesellschaft Wiesdorf/Manfort mbH"

die Wahl der im Beschlussentwurf genannten Personen zu 4. a) Nr. 1 und 4. b) Nr. 1 bis 18 vor.